1. Ahmet Paşa (d. 830/1426 ? - ö. 902/1496-97)

Veliyyüddinzâde Ahmet Paşa, Fatih dönemi şairlerinden olup önce

kendisi de şair olan padişaha musahip yani sohbet arkadaşı sonra da vezir

olmuştur30. Bilinen tek eseri olan divanı basılmıştır31.

Tezkirecilere göre Osmanlı’nın yetiştirdiği ilk büyük şair sayılan

Söz konusu nüsha, şair hayatta iken istinsah edildiğine göre müstensih

tarafından tercih edilen bu unvan, şaire verilen önemi göstermektedir.

6. Celâl Efendi (d.922-924/1517-1519-ö.982(?)/1574)

Kanuni Sultan Süleyman döneminde İstanbul’a gelen Celâl, aslen

Manastırlı olup bu sanla anılmaktadır43. 970-971/ 1563 yılında Anadolu

sahasında bilinen üçüncü tezkireyi kaleme alan Bağdatlı Ahdî, Manastırlı

Celâl’den “emlehü’ş-şu’arâ” diye bahsetmektedir44.

38 Kâşif Yılmaz, 2001, Güftî ve Teşrîfâtu’ş-Şu’arâsı, Ankara: Atatürk Kültür Merkezi

Yayınları, s. 108.
39 İsmail Hakkı Aksoyak, 2014, “Bezmî, Mustafa Bezmî Çelebi”, Türk Edebiyatı İsimler

şu’arâ” unvanıyla anılmaktadır55. Bir başka tezkireci Ahdî ise “Hüsrev-i

şu’arâ-yı zamân” diye ifade etmektedir56. Divanını neşreden Ali Nihat

Tarlan da kaynağını belirtmemekle beraber şairin “padişahın himayesiyle

ziver-i tâc-ı şuara” olduğunu kaydetmektedir57.

13. Hilâlî (d. ?/?-ö. 950/1543)

Şiirlerinde Hilâlî mahlasını kullanan şair İstanbul doğumlu olup on

altıncı asırda yaşamıştır58. Şair, Âşık Çelebi’nin Meşâ’irü’ş-Şu’arâ adlı

tezkiresinde “ser-tâc-ı şu’arâ” olarak anılmaktadır59.

14. İsmetî (d. 1022?/1613?-ö. 1076/1665)

İsmetî, on yedinci yüzyıl şairlerinden olup divançe sahibidir. Sebk-i

52 Mehmet Celal Varışoğlu, 2014, “Hâtem, Akovalızâde Ahmed”, Türk Edebiyatı İsimler

Sözlüğü, s. 1, http://www.turkedebiyatiisimlersozlugu.com, Erişim Tarihi: 26.05.2017.
53 Abdullah Aydın, 2011, “Hanyalı Nûrî Osman’ın Sâkî-nâmesi”, Bingöl Üniversitesi

dayısı için yazdığı mersiyesine “Mersiye Der-Hakk-ı Reisü’ş-Şu’arâ İzzet”

şeklinde başlık atmıştır63.

16. İzzetî (d.1039/1629-ö.1092/1681)

Vişnezâde unvanıyla bilinen İzzetî’nin bilinen tek eseri divanıdır64.

İzzetî için Güftî “Efsahü’ş-şu’arâ” unvanını kullanmaktadır65.

17. Kabûlî (d. 841/1437-38 - ö. 883/1478-79)

Asıl adı ve doğum yeri bilinmeyen Kabûlî, Fatih Sultan Mehmet

zamanında İran bölgesinden Amasya’ya, oradan da İstanbul’a gelmiştir66.

Kaside sunarak padişaha yakınlaşan Kabûlî, “saray şairi” olarak anılmıştır67.

18. Kadrî (d.885/1480-ö.959 ?/1551)

On altıncı asır şairi olan Kadrî, çeşitli medreselerde müderrislik

Âşık Çelebi, şairden “mürebbî-i şu’arâ” ve

“şu’arânun ser-defteri” diye bahsetmektedir69.

19. Kânî (d.1124/1712-ö.1206/1791)

On sekizinci yüzyıl şairlerinden olan Kânî, Tokatlı olup manzum ve

mensur eserler kaleme almıştır70. Hanyalı Nûrî, yazmış olduğu tezkirede

Lebîb Efendi hakkında bilgi verirken 1170/1756-1757 senesinde Girit’e

sürgün gitmiş olan Kânî’den “Melikü’ş-şu’arâ” diye söz etmektedir71.

20. Kâtibî (d.?/?-ö.970/1562)

Kâtibî mahlasıyla şiirler yazan Seydi Ali Çelebi, İstanbul Galata

doğumludur. Üç buçuk yıl Doğu ülkelerinde gezen şair, özellikle Mir’ât-ı

Memâlik adlı eseriyle meşhur olmuştur72.

Değişik illerde kadılıklarda bulunan şairin divanı yayımlanmıştır104. Hanyalı

Nûrî, divanında bir gazelini tahmis ettiği Sâbit hakkında “husrev-i mülk-i

eş’âr” demektedir105. Başka bir şair Halîmî de Sâbit’i “Fahru’ş- Şu’arâ”

olarak nitelemektedir106.

35. Sâmî (d.?/?-ö.? 982/1574’ten sonra)

Manastır doğumlu ve asıl adı Hüssam olan şair hakkında yeterli bilgi

bulunmamaktadır107. Ahdî Tezkiresi’nde ise kendisinden övgüyle

bahsedilmiş, “Rüstem-i Şu’arâ” olarak nitelenmiştir108.

36. Şeyhî (d.1371-1376?/ 772-777?- ö.834?/1431?)

On beşinci asrın önemli şairlerinden Şeyhî’nin asıl adı Yusuf